
 

令和３年９月１０日  

保護者 様 

郡山市立金透小学校長 近藤 靜󠄄雄 

 

 

まん延防止等重点措置に伴う特別時程の延長について 
 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、８月２３日（月）から９月１２日（日）まで、福島県に適用されておりました「まん延防

止等重点措置」ですが、適用期間が９月３０日（木）まで延長されることになりました。 

そのため、来週９月１３日（月）以降についても授業時間を４０分と短縮し、特別時程を組んで

対応してまいります。子どもたちの学習する機会を確保しつつ、早目に下校することができるよう

にします。各学年だより等で下校時間が示されますので、確認をお願いします。 

今後、新型コロナウイルスの感染状況によっては、さらに行事等の延期や中止、学習活動の変更

等が出ることも予想されます。子どもたちの安全・健康を第一に考え、感染状況を注視しながら教

育活動を行ってまいります。今後とも、金透教育へのご理解とご協力を、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 特別時程の期間   

９月１３日（月）から 9月３０日（木）まで 

※ まん延防止等重点措置が適用されている期間 

 

 ２ 授業時間 

〇 ４５分授業⇒４０分授業 

※ ５分早く授業終わった分は換気の時間に充て、これまで以上に換気を徹底することで感

染症予防を図ります。   

 

３ その他 

〇 不明な点がございましたら、学校までお問合せください。  

（担当：教頭，教務 ９３２－５２９１） 


